
BOE núm. 87 Jueves 11 abril 2002 2871

Cable de tierra: Dos cables compuestos de tipo
tierra-óptico FO15.

Tipo de apoyos: Metálicos de celosía tipo 42S1,
S2, A2, A3 y A4.

Cimentaciones de patas separadas de hormigón
en masa.

Puesta a tierra: Anillos de varilla de acero des-
carburado.

Presupuesto total: 9.913.000 euros.

Lo que se hace público para que pueda ser exa-
minado el anteproyecto de la instalación en este
Área de Industria y Energía de la Delegación del
Gobierno en Navarra, sita en Parque de Tomás
Caballero, 1, planta quinta, de Pamplona y formu-
larse al mismo las reclamaciones y/o alegaciones
(por triplicado) que se estimen oportunas, en el
plazo de veinte días, contados a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio, haciendo refe-
rencia al expediente AT-40004.

Pamplona, 25 de marzo de 2002.—El Director
del Área de Industria y Energía de la Delegación
del Gobierno en Navarra, Lorenzo Cuesta Capi-
llas.—11.676.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica del
Ebro sobre necesidad de la ocupación de fincas
afectadas de expropiación forzosa. Obra:
Canal del Flumen, gran reparación, tramo
III, balsa del Flumen, expediente número 1,
término municipal Huerto (Huesca).

Con la ejecución de las obras de referencia, resul-
tan afectadas de expropiación en las proporciones
y condición que se indica las fincas cuya relación
se encuentra expuesta en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento de Huerto (Huesca), en la Secretaría
General de la Confederación Hidrográfica del Ebro,
paseo Sagasta, 24-28, de Zaragoza, y se publicará
en el «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca».

En consecuencia, y con arreglo a lo dispuesto
en los artículos 18 de la Ley de Expropiación For-
zosa, de 16 de diciembre de 1954, y 17 y 18 de
su Reglamento, de 26 de abril de 1957, se señala
un plazo de quince días, contados a partir del
siguiente a aquel en que se haga público el presente
anuncio, para que los interesados formulen ante esta
Confederación, directamente o por mediación de
la Alcaldía del término municipal indicado, cuantas
alegaciones estimen pertinentes sobre la necesidad
de la ocupación de la fincas, así como su estado
material y legal; igualmente cualquier persona, aun
no figurando en la relación, podrá formular ale-
gaciones, si bien a los solos efectos de subsanar
posibles errores en la misma.

Zaragoza, 25 de marzo de 2002.—El Secretario
general, Carlos de Miguel Domínguez.—11.578.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
Resolución de la Dirección General de Política

Energética y Minas por la que se autoriza
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anó-
nima», la modificación de la línea de trans-
porte de energía eléctrica a 400 kV, simple
circuito, La Plana-Valdellós, en el tramo
comprendido entre los apoyos 173 y 178,
en el término municipal de La Pobla Tor-
nesa, en la provincia de Castellón.

Visto el expediente incoado en la Dependencia
del Área de Industria y Energía de la Subdelegación
del Gobierno en Castellón, a instancia de «Red Eléc-

trica de España, Sociedad Anónima», con domicilio
en La Moraleja-Alcobendas (Madrid), paseo del
Conde de los Gaitanes, número 177, solicitando
la autorización administrativa de la modificación
de la instalación que se cita.

Resultando que a los efectos previstos en el ar-
tículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribución, comercialización, suminis-
tro y procedimientos de autorización de instalacio-
nes de energía eléctrica, se ha sometido a infor-
mación pública la petición de «Red Eléctrica de
España, Sociedad Anónima», no habiéndose pre-
sentado alegaciones ni oposición alguna durante el
plazo reglamentario.

Resultando que enviada separata del proyecto y
solicitados los condicionados técnicos procedentes,
de acuerdo con lo establecido en los artículos 127
y 131 del referido Real Decreto en lo que afecta
a bienes o derechos a su cargo, a la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes de la
Generalidad Valenciana, a «Telefónica, Sociedad
Anónima», y al Ayuntamiento de La Pobla Tornesa,
por los mismos se ha emitido conformidad al pro-
yecto de modificación, no habiéndose recibido con-
testación alguna de «Iberdrola, Sociedad Anónima»,
tras la reglamentaria reiteración, por lo que se entien-
de la conformidad de la misma en virtud de lo
dispuesto en el artículo 127.4 del referido Real
Decreto.

Resultando que la modificación de la línea resulta
como consecuencia de la construcción de la autovía
Borriol-Pobla Tornesa, habiendo sido la unión tem-
poral de empresas Pobla Tornesa en nombre de
la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Trans-
portes de la Generalidad Valenciana quien, al ampa-
ro de lo establecido en el artículo 154 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, ha solicitado
que se realice una variante de la actual línea «La
Plana Vandellós», entre los apoyos 173 y 178, con
objeto de adecuar la línea al proyecto de la autovía
y cumplir las distancias que el vigente Reglamento
de Líneas Eléctricas de Alta Tensión determina.

Resultando que la citada Consejería de Obras
Públicas, Urbanismo y Transportes pone a dispo-
sición de la peticionaria de la modificación los terre-
nos afectados por los nuevos apoyos y servidumbre
de paso, por lo que no resulta precisa una nueva
declaración, en concreto, de utilidad pública.

Visto el informe favorable emitido por la Depen-
dencia del Área de Industria y Energía de la Sub-
delegación del Gobierno en Castellón.

Considerando que se han cumplido los trámites
reglamentarios que se establecen en el capítulo II
del título VII del Real Decreto 1955/2000, de 1
de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y
Minas ha resuelto:

Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad
Anónima», la modificación de la línea eléctrica a
400 kV, simple circuito, denominada «La Plana-Van-
dellós», entre los apoyos 173 y 178, en el término
municipal de La Pobla Tornesa (Castellón), que
consiste fundamentalmente en:

Desmontar los actuales apoyos 173, 174, 175,
176, 177 y 178.

Izar un nuevo apoyo de ángulo número 173, a
situar a 43 metros del actual en la traza de la línea.
En este punto la variante forma un ángulo hacia
la derecha de 11,6.o y en un vano de 454 metros
se llega a la posición del nuevo apoyo 174.

En este punto la variante forma un ángulo a la
izquierda de 27.o y en una alineación de 1.385
metros, se llega a la nueva ubicación del apoyo
177. En esta alineación es necesario instalar dos
nuevos apoyos más, el 175 y el 176. En la nueva
posición del apoyo 177, la traza forma un ángulo
a la izquierda de 5.o, para en un vano de 534 metros
llegar a la nueva posición del apoyo 178, ya situado
en la traza actual de la línea y a una distancia de
61 metros del actual apoyo 178.

Características generales de la línea:
Tensión: 400 kV.
Número de circuitos: 1 trifásico.
Conductores: Aluminio-Acero de 547,3

mm2 dúplex.

Cables de tierra: Dos de acero compuesto con
fibra óptica.

Apoyos: Metálicos, constituidos por perfiles de
angular de alas iguales, atornillados y galvanizados.

Cimentaciones: Independientes para cada pata del
apoyo, de hormigón en masa.

Aislamiento: Cadenas dobles de aisladores para
los de amarre y sencillas para los de suspensión,
de vidrio templado U-160 BS.

Puestas a tierra: Anillo de cable de cobre de 50
mm2 de sección.

La finalidad de la modificación es adaptar la línea
al proyecto de la autovía Borriol-Pobla Tornesa, de
titularidad de la Generalidad Valenciana.

Contra la presente Resolución cabe interponer
recurso de alzada ante el excelentísimo señor Secre-
tario de Estado de Economía, de Energía y de la
Pequeña y Mediana Empresa en el plazo de un
mes, de acuerdo con lo establecido en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de
la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del
Estado.

Madrid, 14 de marzo de 2002.—La Directora gene-
ral, Carmen Becerril Martínez.—11.770.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artículo
28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31),
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración, por el presente anuncio
se cita a los sujetos pasivos que se relacionan en
el anexo adjunto, para ser notificados por compa-
recencia de las liquidaciones de las tasas por reserva
del dominio público radioeléctrico practicadas por
esta Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información, órgano gestor
de las mismas, de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley 11/1998, de 24 de abril, General de Teleco-
municaciones, y en el Real Decreto 1750/1998, de
31 de julio, por el que se regulan las citadas tasas,
correspondientes al período 1 de enero de 1999/31
de diciembre de 2003 y a las autorizaciones de
uso especial del espectro radioeléctrico que se indi-
can, en procedimiento de recaudación en período
voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de León, sita en plaza Jardín
de San Francisco, sin número, León.

Cuando, transcurrido dicho plazo, no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—11.561.



2872 Jueves 11 abril 2002 BOE núm. 87

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identi-

dad/número de identificación fiscal y referencia

León. Borge Fernández, Juan José. 9.752.239-D.
EB1ADQ.

León. García González, Florentino. 9.761.389-M.
EB1AKS.

León. Torío Álvarez, Carlos. 9.725.889-V.
ECB24GJP.

León. Esteves Dos Anjos, Antonio Julio.
44.430.535-D. ECB24GJQ.

León. Martínez Bayona, Juan Federico.
33.797.501-J. ECB24GJW.

León . Ca s c a l l a r Mag a r i ñ o s , Manue l .
35.412.796-H. ECB24GKG.

León. Martínez Martínez, Ricardo. 10.176.439-C.
ECB24GKV.

León. Álvarez Vázquez, Alfredo. 10.074.194-X.
ECB24GLF.

León. Ladero de la Piedra, Joaquín. 14.862.362-S.
ECB24GMP.

León. Morais Moreira, José Carlos. X-0057631-Q.
ECB24GMW.

León. Martín Rodríguez, Agustín. 9.744.720-B.
ECB24GNO.

León . V i l l a Fe rnández , Lu i s Ramón .
10.781.681-V. ECB24GNY.

León. Juan Martínez, Ramón. 10.196.025-X.
ECB24GOB.

León. Mallada García, Constantino Eugenio.
11.079.572-N. ECB24GOK.

León. Díez Gascón, Leonardo. 12.738.722-B.
ECB24GOU.

León. Núñez Jáñez, Ángel. 10.028.012-N.
ECB24GPF.

León. Castro Herrador, Óscar Miguel .
10.203.264-G. ECB24CQE.

León. Gutiérrez Espejo, Miguel. 9.775.959-Q.
ECB24GQR.

León. González Velas, Evaristo. 9.599.614-N.
ECB24GRL.

León. Capa Hurtado, Francisco Javier.
9.317.711-C. ECB24GRM.

León. Tejerina Fernández, José Carlos.
10.800.491-J. ECB24GRO.

León. González García, Agustín. 9.672.005-E.
ECB24GRS.

León. Prieto Aguado, Francisco. 9.800.972-M.
ECB24GRW.

León. Chamorro Pascual, Carlos. 9.662.868-Q.
ECB24GSL.

León. González Pallarés, Daniel. 9.769.828-A.
ECB24GTO.

León. Ródenas Arenas, Mateo. 9.680.667-J.
ECB24GUN.

León. Carro Salvat, Luis. 39.634.156-G.
ECB24GUQ.

León. González Gutiérrez, César. 9.792.440-Y.
ECB24GWI.

León. Álvarez del Barrio, Andrés. 9.770.854-V.
ECB24GWP.

León. Bayón Suárez, Bonifacio. 9.519.765-L.
ECB24GXL.

León . Mediav i l l a Bené i tez , Va le r iano .
9.689.914-Z. ECB24GXU.

León. Del Valle Estébanez, Luis. 9.797.885-T.
ECB24GYX.

León. Andrés Martínez, César. 9.741.789-R.
ECB24GYY.

León. González Robles, Fernando. 73.760.920-N.
ECB24GZG.

León. Compadre Riaño, Pedro María .
9.742.790-J. ECB24GZH.

León . Gogo r zo Murc i e go , F r anc i s co .
9.763.683-E. ECB24HAQ.

León. Pérez Alonso, Ángel. 71.422.545-R.
ECB24HBG.

León. Zamora Alonso, Nicolás. 71.916.379-W.
ECB24HCP.

León. González González, Julio. 10.022.585-J.
ECB24HCZ.

León. Magro Alfonso, Arístides Dos Santos.
10.070.323-A. ECB24HDK.

León. Ujados López, Ángel. 36.922.792-H.
ECB24HEQ.

León . Franco Cas te l l anos , José Lu i s .
71.548.460-Z. ECB24HER.

León. González García, Simón. 9.806.286-Y.
ECB24HFE.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31),
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración, por el presente anuncio
se cita a los sujetos pasivos que se relacionan en
el anexo adjunto para ser notificados por compa-
recencia de las liquidaciones de las tasas por reserva
del dominio público radioeléctrico practicadas por
esta Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de Información, órgano gestor
de las mismas, de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley 11/1998, de 24 de abril, General de Teleco-
municaciones, y en el Real Decreto 1750/1998, de
31 de julio, por el que se regulan las citadas tasas,
correspondientes al período 1 de enero de 1999-31
de diciembre de 2003 y a las autorizaciones de
uso especial del espectro radioeléctrico que se indi-
can, en procedimiento de recaudación en período
voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Lleida, sita en avenida
Segre, 4, Lleida.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 22 de marzo de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—&11.564.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad/

número de identificación fiscal y referencia

Lleida. Lázaro Rocha, Juan Carlos. 39.688.955-V.
EB3AJP.

Lleida. Expósito Girón, Bernardo. 43.706.466-A.
EB3BBV.

Lleida. Bonet Armengol, Jaume. 40.873.769-D.
EB3BDB.

Lleida. Molina Martínez, Ángel. 75.072.200-Q.
ECB25EZC.

Lleida. Magri Figuera, Francisco. 40.804.711-C.
ECB25EZH.

Lleida. Abad Cortinat, Rafael. 41.095.161-A.
ECB25EZR.

L le ida . Guasch Garc í a , Juan Ramón .
40.864.344-Z. ECB25EZS.

Lleida. Vicente Campos, Juan José. 33.923.617-C.
ECB25FAB.

Lleida. Corpas Muriel , María Dolores.
48.866.435-Z. ECB25FAO.

Lleida. Guardia Solé, José María. 41.080.542-N.
ECB25FAU.

Lleida. Rey Casanovas, Serafín. 5.540.367-N.
ECB25FBQ.

Lleida. Llanes Sobrevals, Juan. 40.826.576-N.
ECB25FCG.

Lleida. Sarries Regue, Pedro. 40.651.476-B.
ECB25FCP.

Lleida. Sans Urdiales, Francisco Javier.
43.718.035-A. ECB25FCV.

Lleida. Álvarez Castro, Enrique. 37.379.625-W.
ECB25FDH.

Lleida. Rodríguez Estévez, Jorge Óscar.
32.826.754-G. ECB25FDI.

Lleida. Morante Martínez, Elodia. 41.079.668-N.
ECB25FDK.

Lleida. Pérez López, Iván Miguel. 7.246.981-A.
ECB25FDR.

Lleida. Cordero Mera, Ricardo. 40.892.183-T.
ECB25FEB.

Lleida. Navarro Morán, José. 34.052.048-L.
ECB25FFB.

Lleida. González Jorge, Porfirio. 8.855.271-H.
ECB25FFF.

Lleida. Rocaspana Llovet, Miguel. 78.053.872-Z.
ECB25FFI.

Lleida. Porta Vilanova, Casimiro. 41.073.989-Z.
ECB25FFS.

Lleida. Tort Cases, Juan. 78.058.309-N.
ECB25FGF.

Lleida. Breka, Yoro Ignace. X-0990578-Z.
ECB25FGK.

Lleida. López Castro, Manuel. 40.837.966-V.
ECB25FGP.

Lleida. Martín Portillo, Manuel. 41.070.127-Q.
ECB25FGT.

Lleida. Pedroche Pachón, Antonio. 39.132.608-V.
ECB25FGU.

Lleida. Tossal Bragulat, Eugenio. 37.529.648-L.
ECB25FGW.

Lleida. Gázquez Segura, Salvador. 26.449.716-S.
ECB25FHK.

L l e i da . Sánchez P imen t e l , Fe rnando .
78.065.024-B. ECB25FHN.

Lleida. Ruiz Ortiz, Francisco. 78.147.980-Y.
ECB25FIM.

Lleida. Borrás Aige, Plácido. 78.064.850-K.
ECB25FIO.

Lleida. Cequiel Escardibul, José María.
51.975.056-R. ECB25FIR.

Lleida. Peña Rodríguez, Emeterio. 78.082.690-J.
ECB25FJM.

Lleida. Gilabert Domingo, Vicente. 40.884.844-K.
ECB25FJP.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el ar-
tículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Adminis-
trativas y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto, para ser
notificados por comparecencia de las liquidaciones
de las tasas por reserva del dominio público radio-
eléctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al período
1 de enero de 1999/31 de diciembre de 2003 y
a las autorizaciones de uso especial del espectro
radioeléctrico que se indican, en procedimiento de
recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Lugo, sita en calle Ronda
de la Muralla, 131, bajo, Lugo.

Cuando, transcurrido dicho plazo, no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—11.559.


